Babası Bahau‘d-Din Veled, Belh Ģehrinin en büyük alimlerinden birisi iken
HarzemĢah Sultanı ile aralarında meydana gelen anlaĢmazlıktan ve Moğolların acımasız
saldırılarından korunmak maksadıyla Belh Ģehrini terk ederek batıya göç etme kararı almıĢtır.1 Bu
yolculuk esnasında henüz beĢ yaĢlarında olan Mevlana NiĢabur‘da babasıyla birlikte Feridu‘d-Din
Attar(Ö.H.627/M1230)‘ı ziyaret etmiĢtir. Attar Mevlana‘ya Esername adlı kitabını hediye etmiĢtir.2
Daha sonra uğradıkları Bağdat‘ta Avarifu‘l-Maarif isimli eserin sahibi ġehabu‘d-Din Sühreverdi
(Ö.H.632/M.1235) ile sohbetlerde bulunmuĢlardır.3 Mevlana‘nın ailesi Bağdat‘tan sonra Hicaz‘a,
oradan ġam‘a daha sonra Erzincan, Malatya ve Larende‘ye gitti. Sonunda Selçuklu sultanı Alau‘d-
Din Keykubat (Ö.616/M.1219)‘ın daveti üzerine Konya‘ya yerleĢti.4 Bu dönemde Anadolu, Moğol
saldırı ve katliamlarından kaçan Ġranlı alim ve mutasavvıfların sığınağı konumunda idi. Anado lu
Selçuklu devletinin merkezi olan Konya Ģehri ise kültür ve edebiyat merkezi haline gelmiĢti.
Mevlana ile aynı dönemde Konya‘da yaĢayan meĢhur arif, Ģair ve yazarlar arasından Sadru‘d‘Din
Konyevi (Ö. H. 673/M.1274), Ġbrahim Iraki, ( H. 610/M.1213-H.688/M.1287), Necmu‘d-Din
Daye (Ö.H.654/M.1256), Kani-i Tusi, Allame Kutbu‘d-Din Mahmud b. Mesud-i ġirazi (H.
634/M.1237-H.730/M.1311) ve Kadı Siracu‘d-Din Urmevi (H.594/M.1197-H.682/M.1283)‘yi
saymak mümkündür.

Babasının H.628/M.1231 yılında vefat etmesinden sonra onun yerine geçen ve halkı irĢad
etmeye baĢlayan Mevlana, babasının dostlarından Burhanu‘d-Din Muhakkık-ı Tirmizi (Ö.